
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 717 DEL 24/06/2020

Servizio  CULTURA

OGGETTO:  VILLA  CORDELLINA  LOMBARDI  DI  MONTECCHIO  MAGGIORE 
CELEBRAZIONE  DI  MESSE  VOTIVE  NELL'ANNESSA  CAPPELLA  DI  ANTONIO 
PIZZOCARO -  DEDICATA A S.  ANTONIO –  N.  12  MESSE DA CELEBRARE NELL’ 
ANNO 2020 E  N. 12 MESSE NEL 2021.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia di Vicenza con contratto di compravendita n. 30814 di repertorio  del 10 
settembre 1970, ha acquistato dalla Signora Anna Maria Spangher, in Montecchio Maggiore, Villa 
Cordellina Lombardi oggi sede Istituzionale della Provincia di Vicenza;

Ricordato  che  l’atto  di  cessione  prevede  tra  gli  impegni  dell’Amministrazione  Provinciale  di 
Vicenza di assicurare la più idonea conservazione e manutenzione del complesso immobiliare con 
tutte le sue pertinenze, con la finalità di promuovere lo sviluppo culturale, economico e sociale della 
Provincia.  L’Amministrazione  Provinciale  si  impegna  inoltre  a  far  celebrare nella  Cappella  di 
Antonio Pizzocaro, dedicata a S. Antonio  le Funzioni Liturgiche, a partire dal giorno della morte 
della cedente in suffragio dell’anima della signora Spangher e del marito della medesima, per un 
totale di 12 messe celebrative annuali;
 
Atteso che Don Busato, Parroco della Chiesa di San Pietro di Montecchio Maggiore, con lettera del  
6 giugno 2020, ns. prot. n. 23425, si è dichiarato disponibile a celebrare le  Funzioni Liturgiche 
nella  Chiesetta  dedicata  a  S.  Antonio  e  annessa  alla Villa  Cordellina  Lombardi,  con  una 
calendarizzazione delle liturgie così programmata: N. 12 messe nell’anno 2020 e n. 12 per il 2021, 
per un’offerta sinodale da parte della Provincia di € 240,00 per due anni, come da indicazione della 
CEI stabilita in euro 10,00 per celebrazione liturgica;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di assegnare, alla Parrocchia di San Pietro di Montecchio Maggiore a titolo di rimborso spese per 
il  2020 e il  2021 un'offerta sinodale di € 240,00 (120,00 per il 2020 e 120,00 per il 2021), per n. 
ventiquattro  Sante  Messe  da  celebrarsi  nella  Cappella  Pizzocaro  annessa  a  Villa  Cordellina 
Lombardi di Montecchio Maggiore; 

2. di impegnare la spesa di € 240,00 (IVA compresa) alla Missione 05 Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali, Programma 01, Valorizzazione dei beni di interesse storico, art.2553 Servizi 
a terzi del bilancio per l'esercizio 2020 imputandola come dacronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - € 240,00 1° - 2020 - € 120,00

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 120,00

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale € 240,00 Totale € 240,00

4.  Di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economicofinanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Iole Serra

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 717 del 24/06/2020

Servizio  CULTURA

Proposta N° 831 / 2020

OGGETTO:  VILLA  CORDELLINA  LOMBARDI  DI  MONTECCHIO  MAGGIORE  - 
CELEBRAZIONE  DI  MESSE  VOTIVE  NELL'ANNESSA  CAPPELLA  DI  ANTONIO 
PIZZOCARO - DEDICATA A S. ANTONIO – N. 12 MESSE DA CELEBRARE NEL ANNO 
2020 E N. 12 MESSE NEL 2021.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 879 del 2020 e 106 del 2021

Vicenza, 25/06/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


